[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

 РЕШЕНИЕ
	09.09.2014
	                                                                             №
	65

п. Сентябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 07.02.2013 № 260 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы решений и проектов решений  Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский»

Рассмотрев экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  от 05.06.2014 № 01.03-О-734 на решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 07.02.2013 № 260 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы решений и проектов решений  Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский», Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 07.02.2013 № 260 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы решений и проектов решений  Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский» ( далее по тексту –решение):

1.1. преамбулу решения изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.12.2011 № 175 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и проектов нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и признании утратившими силу некоторых постановлений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», в целях выявления в решениях и проектах решений Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

            Глава поселения                                                                       А.В.Светлаков